Si, como debe ser, consideramos que la Iglesia está fundada por Cristo y no tiene fines humanos, sino divinos, es mejor llamarla institución que corporación: institución o fundación de Cristo.

La diferencia entre ambas denominaciones es evidente: la *corporación* es un instituto jurídico cuyos miembros determinan su propia

118. «Quae indoles communitaria opere Iesu Christi perficitur et consummatur». Const. *Gaudium et spes*, n. 32.

119. Procedens ex amore Patris aeterni, in tempore fundata a Cristo Redemptore, coadunata in Spiritu Sancto. Ecclesia finem salutarem et eschatologicum habet, qui non nisi in futuro saeculo plene attingi potest. Ipsa iam hic in terris adest, ex hominibus collecta, terrestribus nempe civitatis membris quae ad hoc vocantur ut iam in generis humani historia familiam filiorum Dei, usque ad adventum Domini semper augendam, efforment. Unita quidem propter bona caelestia iisque ditata, haec familia a Christo 'in hoc mundo ut societas constituta et ordinata' (Const. *Lumen gentium*, n. 8), est, atque 'aptis mediis unionis: visibilis et socialis' (ibid., n. 9) instructa. Ita Ecclesia, insimul 'coetus adspectabilis et communitas spiritualis' (ibid., n. 8), una cum tota humanitate incedit eandemque cum mundo sortem terrenam experit, tamquam fermentum et veluti anima societatis humanae in Christo renovandae et in familiam Dei transformandae existit». Const. *Gaudium et spes*, n. 40.

120. Rom 6,4: «Consepulti ergo sumus cum illo per baptismum in mortem, ut quemadmodum suscitatus est Christus a mortuis per gloriam Patris, ita et nos in novitate vitae ambulemus».

121. «Sancta et catholica Ecclesia, quae est Corpus Christi mysticum, constat ex fidelibus, qui eadem fide, iisdem sacramentis et eodem regimine in Spiritu Sancto organice ununtur». Decr. *Orientalium Ecclesiarum*, n. 2.

122. S. MUÑOZ IGLESIAS, *Concepto bíblico de koinonía*, en «XIII Semana Bíblica Española» (Madrid 1953), p. 223.

123. M. SCHMAUS, *Teología Dogmática*, cit., IV (Madrid 1960), pp. 50 ss.

regulación jurídica: ellos son los que, en base a un acuerdo mayoritario, elaboran, modifican o derogan sus propios estatutos; la *institución o fundación* se regula, en cambio, por unos estatutos fijados por su propio fundador, de forma que —a no ser que el propio fundador lo autorice— no pueden ser modificados por la libre disposición de la voluntad de sus miembros. Las atribuciones que éstos poseen, sólo podrán moverse dentro del ámbito de lo determinado por los estatutos dados por su fundador; nunca podrán sobrepasarse en esas atribuciones: su desobediencia a lo establecido, les llevaría a una absoluta inoperancia.